
AML

Počet lidí, kteří použili 
bankovní identitu u firem

KVĚTEN 2025N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 3  170 000

280 000 žádostí 
o nový řidičák 

online 

Portál dopravy má za sebou dva roky fungování 
a už víc než 280 tisíc lidí si i díky bankovní 

identitě vyřídilo nový řidičský průkaz. Online lze 
zařídit i výpis bodového konta, historii vozidel, 

změnu vlastníka, registraci auta  
či vydání značky třeba na nosič kol.  

Nechybí ani notifikace o změnách bodů nebo 
blížící se STK. Na portále proběhlo již přes  
2,3 milionu přihlášení – dopravní agenda 

opravdu jede online.

Nejvyšší čas si 
zvýšit kvalifikaci 
Můžete se naučit analyzovat 
data, pilotovat dron nebo 
vytvářet webové stránky. Na 
rekvalifikaci lze od Úřadu práce 
získat příspěvek až 50 tisíc korun, 
musíte však kurz úspěšně ukončit 
do konce října. Přihlásíte se 
online přes bankovní identitu.

Jenda nově 
i jako appka
Rodičovský příspěvek, přídavek 
na dítě, příspěvek na bydlení, 
registrace na úřadu práce, vše 
jde vyřídit online. Od května 
i v mobilní aplikaci, kam se stačí 
se přihlásit bankovní identitou 
a nastavit si třeba notifikace 
o důležitých změnách. Jenda 
odbavil už 420 000 online žádostí, 
online je  více než polovina 
žádostí o rodičovský příspěvek. 

Digitální revoluce 
v zemědělství
Zemědělci mohou nově 
podepisovat smlouvy 
o podporách s Podpůrným 
garančním a lesnickým fondem 
elektronicky s bankovní identitou. 
Už žádné papíry, elektronický 
podpis šetří čas, peníze 
i administrativu.

Miliardy 
v bitcoinech? 
Obchodníci s kryptoměnami 
patří mezi tzv. povinné 
osoby a AML zákon jim 
ukládá povinnost ověřovat 
a pravidelně kontrolovat identitu 
klientů. Kde firmy nejčastěji 
chybují a jaké jim 
hrozí postihy? 
Dozvíte se 
v rozhovoru s FAÚ.

Na MotoGP  
ve VIP stylu
Banka CREDITAS připravila  
pro své klienty soutěž spojenou 
s používáním bankovní identity. 
Stačí do 30. června 2025 
alespoň jednou použít  
bankovní identitu a jste ve  
hře o VIP vstupenky 
na Grand Prix ČR 2025.

https://portaldopravy.cz/
https://jenda.mpsv.cz/
https://www.pgrlf.cz/2025/06/02/pgrlf-zavadi-moznost-elektronickeho-uzavirani-smluv/
https://www.pgrlf.cz/2025/06/02/pgrlf-zavadi-moznost-elektronickeho-uzavirani-smluv/
https://www.pgrlf.cz/2025/06/02/pgrlf-zavadi-moznost-elektronickeho-uzavirani-smluv/
https://bankid.cz/aml/povinna-osoba/
https://bankid.cz/aml/povinna-osoba/
https://bankid.cz/aml/aml-zakon/
https://bankid.cz/aml/fau/
https://www.creditas.cz/s-bank-id-na-motogp
https://www.creditas.cz/s-bank-id-na-motogp

